Hoc autem timore vos item affici velim neque eum ulla ratione despicere. Beatus enim vir qui veretur omnia per metum, ut quodam loco inquit Sapiens ⁶⁷; qui autem contemnit rem, contemnetur ab ea. Priusquam igitur irruant mala, demus operam diligenter, ne nobis haec tristitia necesse sit experiri. Verum quoniam modo ea declinabimus? hoc nimirum, ut eam vivendi rationem et viam, quam in praesentia

Τίς δὲ ἡ ὁδός; Ἐπεισιῶν, ἐδίψων, ξέρος ἤμην, καὶ C γυνῶν καὶ ὀσθενῆς, καὶ ἐν φυλακῇ. Ἐφ' ὅσον ἐποήσατε ἐν ταύταις τῶν ἐλαχίστων, ἐμοὶ ἐποίησατε. Καὶ διὰ τοῦτο, φησὶ, δεῦτε, εἰ εὐλογούμενοι τοῦ Πατρὸς μου. Τί διὰ τούτων μαθαίνομεν; Ὅτι εὐλογία μὲν ἐστίν, ἡ τῶν ἐντολῶν ἐπιμέλεια· κατ- ἄρα δὲ, ἡ περὶ τὰς ἐντολὰς βλάβη. Ἀγαπήσωμεν τὴν εὐλογίαν, καὶ φύγομεν τὴν κατάραν. Ἐφ' ἡμῖν γάρ ἐστιν ἐλῆσθαι ἢ μὴ ἐλῆσθαι κατ' ἐξουσίαν ἐκά- τερον· πρὸς ὃ τι γὰρ ἂν τῇ προθυμίᾳ βέψωμεν, ἐν ἐκείνῳ ἐσόμεθα. Οὐκοῦν οἰκαιοσόμεθα τὸν τῆς εὐλο- γίας Κύριον, τὸν ἑαυτῷ τὴν περὶ τοὺς δεομένους σπουδὴν λογιζόμενον· καὶ μάλιστα νῦν, ὅτε πολλὴν ἔχει κατὰ τὸν παρόντα βίον ὕλην ἡ ἐντολή. Καὶ πολλοὶ μὲν οἱ τῶν ἀναγκαίων ἐνδεεῖς· πολλοὶ δὲ καὶ αὐτοῦ τοῦ σώματος ἔχουσιν ἐνδεεῖς, ἐκ τῆς ποιητρῆς D ἀβρωστίας δαπανηθέντες. Οὐκοῦν ἐν τῇ περὶ τούτους σπουδῇ, τὴν ἀγαθὴν ἐπαγγελίαν ἑαυτοῖς κατορθώ- σωμεν· λέγω δὲ σαφῶς οὕτως περὶ τῶν ἐκ τῆς χα- λειπῆς νόσου διαλωθθέντων. Ὅση γὰρ μεῖζον ἐστὶ τούτων ἡ ἀβρωστία, τοσούτω δηλονότι καὶ πλείων ἡ εὐλογία τοῖς τὸ ἐπίπονον τῆς ἐντολῆς κατορθώσασιν. Τί οὖν χρὴ πράττειν; Μὴ ἀντιβιβάζειν τῇ διατάξει τοῦ Πνεύματος. Αὕτη δὲ ἐστίν, τὸ μὴ ἀλλοτριεῖσθαι τῶν κοινωνούντων τῆς φύσεως· μηδὲ μιμεῖσθαι τοὺς ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ κατηγορηθέντας ἐκείνους, τὸν ἱερέα λέγω καὶ τὸν Λευίτην, ἀσωπαθῶς παραδρα-

quamvis ea profecto nec parva sint, nec exiguam indagacionem requirant; quomodo videlicet venire intelligatur, qui semper adest, praesertim cum ipse dicat: *Ecce vobiscum sum omnibus diebus [usque ad consummationem saeculi* ⁶⁶]; et si noliscum esse creditur, quomodo venturus, tanquam non adsit, existimetur? Si enim *in ipso* (ut inquit Apostolus) *vivimus, movemur, et sumus* ⁶⁶, nullo modo fieri potest, ut ab illo, qui complectitur omnia, ii, quos ipse comprehendit, loco discludantur, ita ut aut nunc minime adsit his qui ab ipso continentur, aut post aliquod tempus adfuturus expectetur. Praeterea, quae possit esse illius aut sedes, aut praesentia, aut forma, aut in throno circumscriptione, qui et corpore caret, et videri non potest, et formam nullam habet, et ubique sic adest, ut nusquam concludi secludive possit. Haec igitur et cetera id genus tanquam majora, quam ut a nobis in praesentia explicari valeant, omitteremus, et communis utilitatis gratia illuc orationem nostram convertemus, ut, quo pacto fieri possit, ne redigamur in reproborum ordinem, pro viribus ostendamus. Equidem, ut ingenue fatear perturbatione animi mei, vehementer, o fratres, vehementer illa com-